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kommunerne og amtskommunerne har stillet 
sig. Vi vil gerne have noget mere frem om 
selve baggrunden for forslaget, før vi kan 
tage stilling. 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg forstår godt spørgsmålet. Redegørelsen 

er lige på trapperne, men den vedrører ikke 
spørgsmålet om rigshospitalets styrelse. 

Bente Juncker (CD): 
Jeg skal på centrum-demokraternes vegne 

meddele, at vi kan tilslutte os undervisnings- 
ministerens forslag. 

Tove Niemann (FP): 
Da mit partis politiske ordfører ikke kan 

være til stede, vil jeg ganske kort sige, at 
fremskridtspartiet støtter lovforslaget, og vi 
vil gå meget positivt ind i udvalgsarbejdet. 

Lone Dybkjær (RV): 
Det radikale venstre kan give tilslutning 

til, at loven om rigshospitalets styrelse ophæ- 
ves, idet vi finder, at den nuværende besty- 
relse ikke har været hensigtsmæssig. På den 
anden side mener vi, at det, inden forslaget 
kommer til anden behandling, er nødvendigt 
med et udvalgsarbejde, sådan at vi får præci- 
seret, hvordan vi videre skal forholde os med 
hensyn til rigshospitalet. Det er jo rigtigt, at 
der står, at indenrigsministeren er villig til at 
etablere et kontaktorgan, men jeg tror nok, 
det er nødvendigt, at vi får lidt nærmere 
præciseret, hvilken kompetence dette kon- 
taktorgan har, og også, om vi f.eks. skal have 
det forretningsudvalg, som allerede på nuvæ- 
rende tidspunkt har etableret sig, men hvor 
det ikke er sikkert, at det kan og skal fort- 
sætte. 

Jeg synes nok, at det er en relativt centra- 
liseret form, decentraliseringspartiet venstre 
her ved sine ministre har fået lagt frem. Jeg 
vil godt sige, at jeg synes, det er ganske vig- 
tigt, at man i forbindelse med den betænk- 
ning, der skal laves, får diskuteret, hvordan 
vi får en smule offentlighed omkring alt det- 
te. Meget kan siges om den meget store be- 
styrelse og alle de mennesker, der i øvrigt 
har deltaget i møderne, men der har dog væ- 
ret en slags chance for, at der kom en offent- 
lig diskussion om det. Ved at man nedsætter 
et meget snævert forretningsudvalg eller et 

tilsvarende snævert kontaktorgan kun med 
de mennesker, der direkte er involveret, 
f.eks. ikke med patienter eller nogen som 
helst andre brugere af hospitalet i den for- 
stand, kunne man godt forestille sig, at det 
ikke blev særlig hensigtsmæsssigt. Man kun- 
ne i hvert fald forestille sig, at man, hvis 
man fik nogle få andre personer ind i dette 
kontaktorgan eller i et forretningsudvalg, 
hvad vi nu finder frem til, kunne få en bedre 
diskussion om ledelsen og styringen og de 
problemer, der er rigshospitalet, brugerne og 
patienterne imellem. 

Som sagt er vi positive over for forslaget, 
men finder, det er nødvendigt med en grun- 
dig udvalgsbehandling. Jeg personlig har lidt 
svært ved at se, hvordan vi kan nå det inden 
I. januar, men jeg vil tro, at det er et af de 
forslag, regeringen ikke vil gå af på, hvis ik- 
ke vi bliver færdige, sådan at vi kan finde 
frem til, hvad der vil være mest hensigtsmæs- 
sigt. Jeg synes, det ville være ønskeligt, hvis 
der var en rimelig bredde her i folketinget 
om betænkningen. 

Birkholm (VS): 
VS er forbeholden over for de konsekven- 

ser, dette lovforslag måtte have med hensyn 
til forskningens og undervisningens særlige 
status på rigshospitalet på længere sigt. Det 
er spørgsmål, vi vil søge at få belyst. Derud- 
over vil jeg indskrænke mig til i tilslutning til 
fru Alice Fabers indlæg at sige, at så længe 
en væsentlig præmis for lovforslaget, der 
henvises til i bemærkningerne som forelig- 
gende for folketinget, ikke foreligger, så me- 
ner vi ikke, at det er rimeligt at have det til 
behandling her i salen. Det kan vi i hvert 
fald ikke medvirke til. 

Steffensen (KrF): 
Kristeligt folkeparti tilslutter sig ministe- 

rens lovforslag. 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg vil gerne sige tak for alle de faldne 

bemærkninger. Der forestår nu et udvalgsar- 
bejde, og jeg vil ikke lægge folketinget det til 
last, hvis det ikke tilendebringes før jul. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

A fstemning 


